BRAMBLE BERRY

HANDCRAFT PROVISIONS

This report informs California residents that this product Bramble Berry
contains chemicals known to cause cancer, birth defects, or 2138 Humboldt St
other reproductive harm. The chemicals and their Bellingham, WA 98225
concentrations are listed below. It is your responsibility to (360) 734-8278
inform end users of the final product about their exposure www.brambleberry.com
to these chemicals. Info@brambleberry.com
Product Name Woodland Elves Fragrance QOil
SKU V000329
Date Assessed 8/18/2021
Ingredient Concentration (%)
Estragole Not Present
Methyleugenol 0.0014
beta-Myrcene 0.0776
Safrole Not Present
Pulegone Not Present
Styrene Not Present
Acetaldehyde Not Present
Myrcene Not Present
Benzophenone Not Present




BRAMBLE BERRY

HANDCRAFT PROVISIONS

This report reflects the approved usage rates for this Bramble Berry

fragrance formula based on the International Fragrance 2138 Humboldt St
Association (IFRA) 51st Amendment standards. These rates Bellingham, WA 98225
should be used for new products created after March 30, (360) 734-8278
2024 and for existing products created after October 29, www.brambleberry.com
2025. Info@brambleberry.com
Product Name Woodland Elves Fragrance Oil
SKU V000329
Dated Assessed 1/31/2024
Category Max. Usage (%)
1 N/A
2 4.00
3 10.50
4 42.20
5a 19.00
5b 15.00
5c 19.00
5d 4.90
6 N/A
7a 29.60
7b 29.60
8 4.90
9 100.00
10a 44.20
10b 42.20
11a 4.90
11b 4.90
12 100.00

The IFRA Standards regarding usage restrictions are based on safety assessments by the Panel of Experts on the
Research Institute for Fragrance Materials (RIFM) 51st Amendment, and are enforced by the IFRA Scientific Committee.
Evaluation of individual fragrance ingredients are made according to the safety standards contained in the relevant
section of the IFRA Code of Practice. It is your responsibility to ensure the safety of the final product with more testing if
needed.



BRAMBLE BERRY

HANDCRAFT PROVISIONS

This is a list of the 26 allergens identified by the European Union Bramble Berry
that are most likely to cause skin sensitivity. It’s not a complete 2138 Humboldt St
list of the ingredients in this fragrance oil. In the EU, you must Bellingham, WA 98225
include these ingredients on the label if they’re present in (360) 734-8278
concentrations exceeding 0.001% in leave-on products like lotion,
and 0.01% in rinse-off products like soap. This is not a
requirement for products sold in the USA.

www.brambleberry.com
Info@brambleberry.com

EU Allergens Statement

Product Name Woodland Elves Fragrance Oil
SKU V000329
Date Assessed 8/7/2017
Ingredient Concentration (%)
Amyl Cinnamal Not Present
Amyl Cinnamyl Alcohol Not Present
Anise Alcohol Not Present
Benzyl Alcohol 0.0001
Benzyl Benzoate 1.3144
Benzyl Cinnamate Not Present
Benzyl Salicylate 2
Cinnamyl Alcohol Not Present
Cinnamal 0.2
Citral 0.6352
Citronellol 0.0027
Coumarin Not Present
Limonene 4.6866
Eugenol 1.1734
Farnesol 0.0001
Geraniol 0.0015
Hexyl Cinnamal 1.0853
Hydroxycitronellal 0.0078
Isoeugenol 0.0013
Lilial 0.0001
Linalool 5.0002
Lyral Not Present
Methyl Heptine Carbonate Not Present
G-Methylionone Not Present
Oakmoss Not Present
Treemoss Not Present







